
Amtstafel
angeschlagen am 25.04.2022

abgenommen am _________

Gemeindeamt Arriach
9543 Arriach 43     Telefon: 04247/8514      Fax: 04247/8514-5

Email: arriach@ktn.gde.at    www.arriach.gv.at    UID: ATU59364306
               Bankverbindung: RB Landskron Gegendtal, IBAN AT313938100000310268, BIC RZKTAT2K381

     

Betr.: Änderung des Flächenwidmungsplanes
 

Verordnung
des Gemeinderates der Gemeinde Arriach vom 25. April 2022 genehmigt mit 
Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 4. April 2022, Zl. 03-Ro-5-1/1-2022, mit 
der der Flächenwidmungsplan geändert wird.

Gemäß § 13 Abs. 5 in Verbindung mit § 15 Abs. 5 des Kärntner 
Gemeindeplanungsgesetzes 1995, LGBl. Nr. 23., in der geltenden Fassung wird 
verordnet:

§ 1

(1) Der Flächenwidmungsplan der Gemeinde Arriach wird wie folgt geändert:

2/2021 Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes Nr. 854/2, KG Arriach, 
von Grünland – für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, 
Ödland in Bauland – Dorfgebiet

4/2021 Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes Nr. 464/16, KG 
Sauerwald, von Grünland – Schiabfahrt, Schipiste in Grünland – 
Ausflugsgasthaus

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil 
dieser Verordnung.

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen 
Amtsblatt in Kraft.

Der Bürgermeister:
(Gerald Ebner)

Datum: 25. April 2022
Zahl: 610-1
Auskünfte: Patricia Regenfelder, BA
DW: 12


		2022-04-25T13:48:44+0200
	Gemeinde Arriach
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




